Verf. His accedit.

- 17 Pauperum causa prius per judices

sunt expedientes , et si tempore posteriores , 1. 27. tit. 5. lib. 2. l. 17. tit. 2. lib. 3. Recop. Bobadil. lib. 2. cap. 2. num. 62. & 63. Velasc. sup. q. 55. n. 9. Did. Perez in l. 13. verb. E de las personas . tit. 3. lib. 2. Ordinam. Barbosa in collect. ad cap. In primis . 2. q. 1. Medic. tract. de casib. fortuit. part. 2. q. 4. num. 14. Benincas. tract. de paupert. q. 4. n. 9.

Verf. Hoc tamen privilegium.

Causa nulla per privilegium potest 18 in prima instantia ad Curiam introduci , nisi ejus valor ad summam decem mille maraperitorum ascendet , ut obter prænorator sup. cap. proximo . num. 23. nam Cæsar noster Carolus V. anno 1534. ita constituit , aucta sex mille maraperitorum quantitate . 1. 11. tit. 3. lib. 4. Recop. ubi Azeved. & in l. 9. ejusd. tit. n. 13. Carrasc. sup. n. 66. Monteros. n. 11. Cur. Philip. d. §. 9. n. 15. Barb. in d. collect. ad l. unio. num. 30. ubi quod in singulis regnis prescripta est quantitas , ut infra illam casibus Curia locus non sit. Carlev. de judic. lib. 1. diss. 2. n. 620. Unde in Cancellariis novi orbis propter opulentiam ampliari oportet summam lege regia definitam , ut animadvertis Author Curia Philip. ubi proxime , qui eam ad sexaginta mille maraperitos extendit : mihi vero magis placet , ut Senatorum arbitrio decidatur , ut aliud agens tenet Carrasc. num. 217. nam & generaliter quæ si modica quantitas , judicantis arbitrio committitur. Menoch. de arbitr. lib. 2. casu 52. n. 11. & casu 145. n. 4.

De hac questione agit Gregor. Lop. 19 in l. 5. gloss. 2. versus finem . tit. 3. part. 3. Carrasc. de casib. Cur. num. 65. & 92. cum seqq. Trentacinque. variar. lib. 2. tit. de citation. resol. 2. n. 18. Caravita rit. 288. num. 3. Afflict. in constit. Statutum . n. 24. Thelauf. Pedemont. decif. 177. Azeved. in l. 9. num. 7. tit. 3. lib. 4. Recopil. & alii , quos exhibet Barbosa collect. n. 29. ad l. unio. C. quondam. Imperat. & diximus sup. cap. prox. n. 23. Ex quibus cum D. Covar. tenendum , quod privilegiatus juxta dictam constitutionem adversus pariter privilegiatum audiri non debet. Carlev. cum aliis sup. num. 633.

Ibi : Quod pariter privilegiatus.

L. Affiduis 12. §. Duabus , C. qui potior . 20 cap. Auditio 3. de in integ. restit. ubi Barbosa collect. n. 6. haud paucos congerit , ex

Verf. Secundò , quia uterque.

Qui agit de damno vitando , fungitur suo privilegio contra pariter privilegiatum non gaudeat suo privilegio : id inter cetera recensuit Barbosa axiom. 190. ipsiusque meminerunt Ant. Fab. in ratione . ad l. Verum . §. fin. de minor. l. fin. ex quib. caus. major. D. Covar. & Mandos. ubi proxime . Tiraq. d. privil. 26. n. 6. Barbosa cum pluribus num. 3.